
 

 

 
1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 
Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 

 

NOMINA COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
UN POSTO DI DIRIGENTE DI SECONDA FASCIA A TEMPO INDETERMINATO PER L’AREA RICERCA, 
BIBLIOTECHE, INTERNAZIONALIZZAZIONE E TERZA MISSIONE PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 e s.m.i.; 

- vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- visto il D.P.R. n. 272 del 24.09.2004, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina in 
materia di accesso alla qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 4 ai fini dell’individuazione dei componenti 
delle Commissioni esaminatrici; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

- vista la D.D.G. rep. n. 4184/2019, prot. n. 200105 del 02.12.2019, con cui è stato indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente di seconda fascia, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con assegnazione di primo incarico 
all’Area ricerca, biblioteche, internazionalizzazione e terza missione dell’Università degli Studi di 
Siena; 

- visto il prot. n. 52463 del 10.03.2020 con cui viene chiesta l’autorizzazione a nominare membro 
della commissione giudicatrice per il suddetto concorso, la dott.ssa Maria Giulia Maraviglia ed il 
relativo nulla osta; 





 

 2 di 2 

- acquisite le dichiarazioni di ciascun componente, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, 
in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del d.lgs 
165/2001); 

 
DISPONE 

 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la Commissione giudicatrice che risulta così composta 

- Prof. Mauro Barni Docente Università degli Studi di Siena Presidente 

- Dott.ssa Maria Giulia Maraviglia Dirigente Università degli Studi di Firenze Membro 

- Dott. Mauro Massulli Ex Dirigente MIUR Membro 

- Sig.ra Maria Bruni Ex Dipendente Università degli Studi di Siena Segretario 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Clara Pluchino 


		2020-06-09T06:48:36+0200
	IT
	Clara Pluchino


		2020-06-09T08:54:08+0000
	FIDORA EMANUELE




